Alle Modelle arbeiten mit Signal-
Eingangs  modulen, die einen
direkten Anschluss an alle
gängigen Messwert aufnehmer und
Schnittstellen ermöglichen.
Für analoge Messsignale stehen
die Module P1 für Strom (0/4 bis
20 mA), P2 für Spannung (0 bis

BX1 Standardzeichen (z. B. °C, bar, mm Nm, kg) rechts neben
der Anzeige
Bestellangaben
Bestell-Nummer Beschreibung
Wählen Sie zunächst unter 1. Ausführung die Ziffernhöhe und die gewünschte
Anzahl von Stellen, dann unter 2a. oder 2b. das gewünschte Signal-
Eingangsmodul und unter 3. und 4. die Display-Farbe sowie die
Versorgungsspannung.
1. Ausführung
LDP-124- F -F -F Ziffernhöhe 60 mm, 4-stellige Anzeige
LDP-126- F -F -F Ziffernhöhe 60 mm, 6-stellige Anzeige
LDP-144- F -F -F Ziffernhöhe 100 mm, 4-stellige Anzeige
LDP-146- F -F -F Ziffernhöhe 100 mm, 6-stellige Anzeige
2a. Eingangsmodule für analoge Messsignale
LDP-1F4- P1 -F -F Prozesseingang 0/4–20 mA, 0/1–5 mA, 0/10–50 mA
LDP-1F4- P2 -F -F Prozesseingang 0–10 V, 0–1 V, 0–100 V, 0–200 V
LDP-1F4- J1 -F -F Thermoelement Typ J: -50 bis 600°C
LDP-1F4- K1 -F -F Thermoelement Typ K: 0 bis 1250°C
LDP-1F4- T1 -F -F Thermoelement Typ T: -50 bis 400°C
LDP-1F4- E1 -F -F Thermoelement Typ E: 0 bis 650°C
LDP-1F4- S1 -F -F Thermoelement Typ S: 970 bis 1750°C
LDP-1F4- R1 -F -F Thermoelement Typ R: 1000 bis 1750°C
LDP-1F4- L1 -F -F Thermoelement Typ L: -50 bis 600°C
LDP-1F4- M1 -F -F Pt100: -100,0 bis 650,0°C
2b. Eingangsmodule für Schnittstellen und Uhren
LDP-1FF- T -F -F Impulszähler, Up/Down-Zähler, Zähler für inkrementale
Geber und Frequenzmessgerät. Die möglichen
Betriebsarten T1 – T6 und TF sind vom Anwender mit der
Programmiereinheit KBD programmierbar
LDP-1FF- C -F -F Uhren Version, 6-stellig HH:MM:SS, bzw. 4-stellig Format
HH:MM oder MM:SS vom Anwender einstellbar
LDP-1FF-CRH-F-F Zeitmesser für Stunden (max. 1999.99)
LDP-1FF-CRM-F-F Zeitmesser für Minuten (max. 150000)
LDP-1FF-CRS-F-F Zeitmesser für Sekunden (max. 999999)
LDP-1FF-CR7-F-F Zeitmesser für Hunderstelsekunden (max. 1999.99 Sek.)
LDP-1FF- S -F -F Serielle Schnittstelle RS232, RS423, RS422/485, TTY, TTL
3. Display-Farbe
LDP-1FF- F- R -F Rote Anzeige (Standard)
LDP-1FF- F- G -F Grüne Anzeige
4. Versorgungsspannung
LDP-1FF- F- F- 0 Versorgungsspannung 230 V AC
LDP-1FF- F- F- 1 Versorgungsspannung 115 V AC